
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP “En caso que el 

ente obligado deba publicar documentos que en su versión original información reservada o 

confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que 

impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. 

Algunos Acuerdos Ejecutivos realizados por esta institución contienen datos personales como 

Número de Documento Único de Identidad (DUI), Número de Identificación Tributaria (NIT), Número 

Único Previsional (NUP) y Número del Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) que 

de acuerdo al artículo 24 de la LAIP son considerados información confidencial. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ACUERDO No. 44.-

SALVADORSÁNCHEZCERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones y habiéndose votado la Ley de Salarios 

correspondiente al Ejercicio Financiero Fiscal del año 2018, a través del Decreto 

Legislativo No. 879, mismo que se ha publicado en el Diario Oficial No. 9, Tomo No/ 

418, de fecha 15 de enero de ese mismo año, ACUERDA: Efectuar los siguientes 

nombramientos por el Sistema de Ley de Salarios, del personal de empleados de la 

Presidencia de la República, así: 

\ _ 

( 
'--

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de 1a Repúb1ica 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

<<LEY DE SALARIOS>> 

Unidad Presupuestaria: 01 01 Dirección y Administración Institucional 

Linea Presupuestaria: 20180500101 01211 Dirección Superior 

l l Presidente de la Repúb1ica 

 SANCHEZ CEREN, SALVADOR 

1 1 Gastos d e Representación 

 SANCHEZ CEREN, SALVADOR 

2 1 Vicepresidente de la Repúblic a 

 ORTIZ ASCENCIO, OSCAR SAMUEL 

2 1 Gastos de Representaci ón 

 ORTIZ ASCENCIO, OSCAR SAMUEL 

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3 , 467 . 43 

 

 

1 , 714 . 29 

2 , 773 . 72 

 

 

1,142 . 86 

l 

o 

1 

o 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idenc ia d e la República Pág. 2 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP / NUP 

Linea Presupuestaria: 2018050010102211 Administración General 

3 1 Director Ejecutivo 4,000 . 00 1 

    

 

4 l Director de Adquisiciones y contrataciones I n stitucionales 3 , 500 . 00 1 

    

 

5 1 Experto I V 3,500.00 1 

    

 

6 l Director Ejecutivo 3,000.00 1 

    

 

7 1 Jefe de Asesores 3,000.00 l 

    

 

8 l Administrador de Contratos DACI 2,500.00 l 

    

 

9 1 Analista Financ iero OACI 2 , 500 . 00 l 

   

 

10 1 Asesor 2,500 . 00 1 

    

 

10 2 Asesor 2,500.00 l 

    

 

11 1 Asesor Le gal 2 , 500.00 1 

    

 

12 1 Gerente Admini strativo 2,500.00 1 

    

 

13 1 Gere nte d e Audito r í a Int erna 2,500 . 00 l 

    

 

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a Re pública 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

14 1 J e fe Admi nis trativo DACI 

    

15 1 Jefe d e Área Jurídic a OACI 

   

16 1 Es pecialista 

   

17 1 Gere nte 

Vacante 

18 Es pecialis ta 

   

19 1 Maestro de Cere moni a Pre side n c ial 

   

20 1 Jef e de Trans p orte y Taller 

   

21 1 Supe r v iso r Administrativo 

   

22 1 Jef e de Ac tivo Fij o 

   

23 1 J e fe de Almacén 

   

24 1 J e f e d e Fr a nquicias Pre side nci ales 

   

25 1 Jefe de Ma n t enimie nto 

  

lrefrOO · -·· Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 3 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2,500 . 00 

 

 

2,500.00 

 

 

2 ,14 3 . 00 

 

 

2,143 . 00 

2,050 . 00 

 

 

2,034 . 08 

 

 

2,000 . 00 

 

 

2,000 . 00 

 

 

1,950 . 00 

 

 

1,950 . 00 

 

 

1,950.00 

 

 

1 , 950 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

26 1 

 

27 1 

 

28 1 

 

29 1 

 

30 1 

 

31 1 

 

32 1 

 

33 1 

 

34 1 

 

35 1 

 

36 1 

 

37 1 

lrefrOO 

Presidenci a de la Repúblic a 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

J e fe de Recurs os Humanos 

  

Pagador Auxiliar de Salarios 

  

Administrador 

  

Coordinador Administrativo 

  

Coordinador de Prensa 

   

Coordinador de Se guridad 

  

Encargada de Agenda 

  

Médico 

 

Colaborador Administra tivo 

  

Se cretaria de Des pacho 

  

Secretaria de FUncionario 

  

Asesor Jurídico OACI 

Vacante 

*---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 4 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,950 . 00 

 

 

1,950.00 

 

 

1,905 . 00 

 

 

1 

1 

l 

1 , 800 . 00 1 

 

 

1 , 800 . 00 l 

 

 

1 , 800 . 00 1 

 

 

1,800 . 00 1 

 

 

1, 800 . 00 1 

 

 

1 , 595.00 

 

 

1 , 595 . 00 

 

 

1,595 . 00 

 

 

1,500.00 

1 

1 

l 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

38 1 Asistente OACI 

   

39 1 Asist e n te Ejecutiva 

   

40 1 Asistente Técnico 

   

41 1 Asistente 

   

42 1 Coordinadora 

   

43 1 Médico General 

   

4 4 1 Técnico Jurídico OACI 

   

45 1 Analista Jurídico OACI 

  

46 1 Encargado de Sistema de RRHH 

   

47 1 Supervisor de Mantenimiento 

   

48 1 Colaborador Administrativo 

   

49 1 Técnico Administrativo 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 5 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,500 . 00 

 

 

1,500 . 00 

 

 

1,500.00 

 

1,400.00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,200 . 00 

 

 

1,200 . 00 

 

 

1,100.00 

 

 

1,100.00 

 

 

1,100.00 

 

 

1 , 060 . 00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

50 1 Técnico OACI 

   

5 1 1 Técnico de Capacitación 

   

52 1 Fotógrafo 

   

53 1 Técnico Monitoreo 

   

54 1 Técnico Redes 

  

55 1 Técnico de Recursos Humanos 

   

56 1 Técnico en Mantenimiento 

   

5 7 1 Técnico Administrativo 

   

5 8 1 Coordinador de Capacitación 

   

59 1 Secretaria de Dirección 

   

60 1 Analista Jurídico OACI 

   

6 1 1 Asistente Administrativo 

Vacante 

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 6 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,030.21 

 

 

1,007.00 

 

 

1,000 . 0 0 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

l.,00 0 .00 

 

 

1, 000 . 00 

 

950.00 

 

 

910.15 

 

 

910. 15 

 

 

901.00 

 

 

901. 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idencia de la República 

REFREN DA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

62 1 Técnico DACI 

   

62 2 Técnico DACI 

   

62 3 Té cnico DACI 

   

62 4 Técnico OACI 

   

62 5 Té cni c o OACI 

Vacante 

62 6 Técnico OACI 

Vacante 

63 1 As iste nte Administra tivo 

   

64 1 Colaborador Administrativo 

   

64 2 Colaborado r Adminis trat ivo 

Vacante 

64 3 Colaborador Administrativo 

   

65 1 Técnico d e Capac itación 

   

66 1 Colaborado r Adminis trativo 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 7 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

901. 00 1 

901. 00 1 

901.00 1 

901. 00 1 

901 . 00 1 

90 1. 00 1 

890 . 25 1 

888 . 28 1 

888 . 28 1 

888.28 1 

850 . 00 1 

848 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

67 l 

 

68 l 

 

69 l 

 

70 1 

 

7 1 1 

 

72 1 

 

72 2 

 

72 3 

 

73 l 

 

74 l 

 

75 1 

 

76 1 

 

lrefrOO 

Presidencia d e l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Coordinado r 

  

Colaborado r Adminis trat ivo 

  

Secretaria d e Funcio nario 

  

Colaborador Operativo 

 

Co laborado r de Fra nquicias 

  

superviso r 

  

Supe rviso r 

  

Supervisor 

 

Té cnico d e Recur s os Humanos 

  

Sec reta ria 

  

Motorista 

  

Colabo rador Administra tivo 

  

· ---Fecha: 17/0112018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 8 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

848 . 00 

843.90 

818.39 

800 . 00 

800 . 00 

800 . 00 

800 . 00 

800 . 00 

800 . 00 

751.66 

750.00 

742 . 00 

1 

3 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

77 1 Motorista de Despacho 

   

78 1 Colaborador Administrativo de Mantenimiento 

   

79 1 Técnico Administrativo 

   

80 1 Técnico de Control de Personal 

   

01 J. Técnico de Recursos Humanos 

    

8 1 2 Técnico de Recursos Humanos 

   

81 3 Técnico de Recursos Humanos 

   

82 1 Electricista 

   

83 1 Técnico Administrativo 

   

84 1 Mé dico General (5 Horas Diarias) 

   

85 1 Colaborador Administrativo 

   

86 1 Motorista 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 9 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

742 . 00 

732 .69 

72 4 .1 8 

724. 1 8 

724 .1 8 

724 .1 8 

724 .18 

7 07 .1 7 

707 . 17 

706 . 54 

700.00 

700 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

87 1 Secretaria 

   

88 1 Secretar ia de Despacho 

   

89 1 Técn ico Administrativo 

   

90 1 Ordenanza d e Funci onario 

   

90 2 Ordenanza d e Funci ona rio 

   

91 1 Técn ico d e Remuneraci ones 

   

9 1 2 Técn i c o de Remuneraci ones 

    

92 1 Mecánico Automotriz 

   

93 1 Colabo rad o r Admini str ativ o 

   

94 1 Colaborador Administr ati vo 

   

94 2 Colaborador Admini strativo 

   

95 1 Col abor ador Administra t ivo 

  

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 10 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700 . 00 

700 . 00 

700 .00 

699 .9 8 

699 . 98 

699 . 98 

699 . 98 

693.43 

690.00 

667.93 

667 . 93 

664 .6 5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

96 1 Colaborador de Almacén 

Vacante 

97 l Técnico Auditor 

   

97 2 Técnico Auditor 

   

98 l Asistente Administrativo 

   

99 1 Colaborador Administrativo 

   

100 l Colaborador Administrativo de Transporte 

   

1 01 1 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

102 l Colaborador Administrativo 

   

103 1 Personal de Servicio 

   

103 2 Personal de Servicio 

Vacante 

103 3 Personal de Servicio 

   

103 4 Personal de Servicio 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 11 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

664 . 65 

664 . 65 

664 . 65 

654.45 

654 . 45 

654.45 

65 4.45 

652 . 30 

652 . 30 

652 . 30 

65 2.30 

652 . 30 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 04 1 

 

105 1 

 

106 1 

 

107 1 

 

107 2 

 

108 1 

 

108 2 

 

109 1 

110 1 

 

111 1 

112 1 

113 1 

 

lrefrOO 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Auxiliar Administrativ o 

  

Vigilante 

  

Motorista 

 

Técnico de Activo Fijo 

  

Técnico de Activo Fij o 

  

Colaborador Operativo 

  

Colaborador Operativo 

  

Secretaria 

  

Secretaria 

  

Mensajero 

vacante 

Personal de Servicio 

Vacan t e 

Moto rista 

  

*--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 12 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

643. 72 1 

641. 76 1 

641 . 7 6 1 

641. 7 5 1 

641.75 1 

641 . 75 1 

641.11 1 

637.18 1 

637.18 1 

629 . 31 1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

114 l 

 

11 4 2 

 

114 3 

 

115 1 

 

116 1 

 

117 1 

 

118 1 

 

118 2 

118 3 

 

118 4 

 

118 5 

 

118 6 

lrefrOO 

Presidenci a de la Re pública 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Ordenanza 

  

Ordenanza 

  

Ordenanza 

  

Mecánico Automotriz 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

 

Colaborador Administrativo 

  

Motorista 

  

Motorista 

Vacante 

Motorista 

  

Mo torista 

  

Motorista 

  

Motorista 

Vacante 

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 13 

Sueldo Categoría 
No: NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

625. 93 1 

625 . 93 1 

625 . 93 1 

608 . 95 l 

608.95 1 

604 . 20 1 

604 . 20 1 

604.20 1 

604.20 1 

604 . 20 1 

604 . 20 1 

604.20 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

119 1 Gasolinero 

   

120 1 Ordenanza 

   

121 1 Personal de Servicio 

Vacante 

121 2 Personal de Servicio 

   

121 3 Personal de Servicio 

   

122 1 Auxiliar de Almacén 

   

123 1 Motorista 

   

123 2 Motorista 

   

124 1 Ordenanza 

   

125 1 Personal de Servicio 

   

125 2 Personal de Servicio 

   

125 3 Personal de Servicio 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 14 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 . 80 

600.80 

600 . 80 

600.80 

600 . 80 

600.00 

600.00 

600 . 00 

600 . 00 

600 . 00 

600 . 00 

600 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

126 1 

 

127 1 

 

12 8 1 

 

128 2 

 

120 3 

 

128 4 

 

129 

 

130 l 

 

130 2 

 

130 3 

 

131 l 

 

131 2 

 

lrefrOO 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Mecánico 

  

Auxiliar de Almacén 

 

Colaborador Operativo 

 

Colaborador Operativo 

  

Colaborado r Operativo 

  

Colaborador Operativo 

  

Electricis ta Automotriz 

  

Fontanero 

  

Fontanero 

 

Fontanero 

  

Motorista 

  

Motorista 

 

·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 15 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

598.09 

592.67 

592.67 

592.67 

592 . 67 

592.67 

592.67 

592 .6 7 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República Pág. 16 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

131 3 Mo torista 592.67 1 

    

 

131 4 Motorista 592.67 1 

   

 

131 5 Motorista 592.67 1 

    

 

131 6 Motorista 592.67 1 

    

 

132 1 Ordenanza 592 . 67 1 

    

 

132 2 Ordena nza 592 . 67 1 

    

 

132 3 Ordenanza 592 . 67 1 

    

 

132 4 Ordenanza 592 . 67 1 

    

 

132 5 Ordenanza 592 . 67 1 

    

 

132 6 Ordenanza 592 . 67 1 

Vacante 

132 7 Ordenanza 592.67 1 

    

 

133 1 Ordenanza de Funcionario 592.67 1 

    

 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

133 2 

 

1 34 1 

 

134 2 

 

135 l 

135 2 

 

135 3 

135 4 

 

136 1 

 

137 1 

 

1 37 2 

 

1 37 3 

 

138 1 

 

lrefrOO 

Presidencia d e la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Ordenanza de Funcionario 

  

Secretaria 

   

Secretaria 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

Vacante 

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

Vacante 

Servicios Varios de Manten imient o 

  

Colabo rador Operativ o 

 

Electricista 

  

Electricista 

  

Electr icista 

  

Jardinero 

  

·---Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 17 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592. 67 

5 92 . 67 

592. 67 

587 . 22 

587.22 

587.22 

587 . 22 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

139 1 

 

140 1 

 

141 1 

 

141 2 

 

141 3 

 

141 4 

 

142 1 

 

14 3 1 

 

143 2 

 

143 3 

 

144 1 

 

144 2 

 

lrefrOO 

Pre s idencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Albañil 

  

Colaborador Administrativo 

  

Ordenanza 

  

Ordenanza 

  

Ordenanza 

   

Ordenanza 

  

Pinto r 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

   

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios varios de Mantenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 18 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

575 . 69 

575 . 69 

575.69 

575.69 

575 . 69 

575.69 

575.69 

575 . 69 

575 . 69 

575.69 

575.00 

575.00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Re pública 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

144 3 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

145 1 Enderezador y Pintor 

   

146 1 Gasolinero 

   

147 1 Motorista 

   

147 2 Motorista 

   

147 3 Motorista 

   

14 7 4 Motorista 

   

148 1 Personal de Servicio 

   

148 2 Personal de Servicio 

   

148 3 Personal de Servicio 

   

14 9 1 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

149 2 Servicios Varios de Mantenimiento 

Vacante 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 19 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

575 . 00 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558.71 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

149 3 

 

149 4 

 

150 1 

 

1 50 2 

 

150 3 

 

151 1 

 

152 1 

 

153 1 

 

154 1 

 

155 1 

 

156 1 

 

157 1 

lrefrOO 

Pr eside ncia d e l a Re pública 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Ser vic i o s Va rios de Mante nimiento 

  

Servi cios Vario s de Mante nimiento 

  

Colaborador Administrativ o 

  

Colaborado r Administrativo 

 

Colaborador Administrativo 

  

Co laborador Ope rativo 

  

Servicios Va r ios de Mantenimient o 

  

Fontanero 

 

Mensajero 

  

Ordenanza 

 

Ordenanza 

  

Enfermera 

Vacante 

·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 20 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

558 . 71 

558 . 71 1 

550 . 00 1 

550 . 00 1 

550.00 1 

550.00 1 

543 . 77 1 

533 . 60 1 

53 3 . 60 1 

527 . 25 1 

504 . 90 1 

500 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia d e la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

157 2 Enfermera 

   

158 1 Motorista 

   

158 2 Motorista 

   

1 58 3 Motorista 

   

159 1 Ordenanza 

   

160 1 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 61 1 Ordenanza 

   

1 62 1 Servici os Varios de Mantenimiento 

  

1 62 2 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 62 3 Servici os Varios de Mantenimiento 

   

162 4 Servicio s varios de Mant enimiento 

   

162 5 Servicios Varios de Mante nimie nto 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 21 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 . 00 1 

500 . 00 1 

500 . 00 1 

500.00 1 

500 . 00 1 

4 99 .59 1 

475 . 00 1 

475 . 00 1 

475.00 1 

475 . 00 1 

475.00 1 

475 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

1 62 6 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 62 7 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

162 8 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

162 9 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

l.62 10 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

162 11 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

162 12 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 62 1 3 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

162 14 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 62 15 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

1 62 16 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

163 1 Personal de Servicio 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 22 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

475 . 00 

475. 00 

47 5.00 

47 5.00 

475.00 

47 5 . 00 

475.00 

475.00 

475 . 00 

475.00 

475 . 00 

450 .0 0 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

164 1 

 

164 2 

 

1 65 1 

 

1 65 2 

 

1 65 3 

 

1 66 1 

 

1 67 1 

 

168 1 

 

lrefrOO 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Colaborador Administrativo 

  

Colaborador Administrativo 

 

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios varios de Mantenimiento 

  

Ayudante de Bodega 

  

Colaborador Operativo 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 23 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 4. 28 

444.28 

444.28 

444. 28 

444.28 

428.38 

428 . 38 

428 . 38 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Repúblic a Pág. 24 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria : 2018050010103211 Unidad Financiera Institucional 

169 1 Gerente Financi ero Institucional 3,300.00 l 

    

 

170 1 Jefe de Presupuesto 2,800 . 00 1 

    

 

171 l Asistente Técnico Financiero 1,950 . 00 1 

    

 

172 l Jefe de Contabilidad 1,950.00 1 

    

 

173 1 Jefe de Tesorería 1,950.00 1 

    

 

174 1 Técnico Contable 1, 100.00 1 

    

 

174 2 Técnico Contable 1, 100.00 1 

    

 

175 1 Técnico Contable I 1,100.00 1 

    

 

176 1 Técnico de Tesorería 1 , 100.00 1 

    

 

17 6 2 Téc nico de Tesorería 1,100 . 00 l 

    

 

176 3 Técnico de Tesorería 1,100.00 1 

    

 

177 1 Técnico en Presupuesto 1,100.00 1 

    

 

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presiden c i a de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

177 2 Técnic o en Pr e s upues t o 

   

177 3 Técnico e n Presupuest o 

Vacante 

178 1 Co l abor ador Administrati vo 

   

179 1 Col aborad o r Admi n istrativo 

   

180 1 Mensajer o 

  

181 1 Ordenan za 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 25 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1,100 . 00 

 

 

1,100 . 00 

950.00 

 

 

667.93 

 

 

600 . 00 

 

 

550 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idenc ia de la Repúbli ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2018050010104211 Secretaría para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

182 1 Especialista 

   

183 1 Asistente Jurídico 

   

184 1 Asistente Adminis trativo 

   

184 2 Asistente Adminis trativo 

   

184 3 Asistente Administrativo 

   

185 1 Asistente 

   

186 1 Motorista 

   

18 6 2 Motorista 

   

187 1 Ordenanza 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 26 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2 ,652 . 01 

 

 

2 ,250.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,500 . 00 

 

 

1 ,500 . 00 

 

 

1,300 .0 0 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

900 . 00 1 

 

 

 

 

 

 

900 . 00 1 

900. 00 1 Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2018050010105211 Innovación Tecnológica e Informática 

188 1 Director 

   

189 1 Especialista en Tecnología II 

Vacante 

189 2 Especialista en Tecnología II 

   

189 3 Especialista en Tecnología II 

  

189 4 Especialista en Tecnología II 

   

189 5 Especialista en Tecnología II 

Vacant e 

190 1 Administrador Técnico I 

   

191 1 Técnico Informá tico II 

   

191 2 Técnico Informático II 

  

192 1 Técnico Informático II 

   

193 1 Técnico en Telefonía 

   

193 2 Técnico en Telefonía 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/201 B Hora: 11:0 ... 

Pág. 27 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3,500.00 

 

 

2,000 . 00 

2,000 . 00 

 

 

2,000.00 

 

 

2,000.00 

 

 

2,000 . 00 

1,100 . 00 

 

 

1,079 . 72 

 

 

1, 079 . 72 

 

 

1,019 . 15 

 

 

 

 

 

 

950 . 00 

950 . 00 

2 

1 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr esidencia d e l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

194 1 Técnico d e Capacitación 

   

lrefrOO *--- Fecha: 171011201 8 Hora: 11 :O ... 

Pág. 28 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

7 5 0.00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República Pág. 29 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 201805001010621 1 Servicio de Becas 

195 1 Coordinador de Becas Presidenciales 1 , 098.50 1 

Vaca n te 

196 1 Trabajador Social 699.98 1 

    

 

1 97 1 Pa gador Auxiliar de Becas 654.45 1 

    

 

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



Preside ncia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2018050010201 211 Dirección y Administración 

1 1 Experto IV 

   

2 1 Director de Fortalecimiento a l Control Interno y Auditoría 

   

3 1 Coordinador e n Prevención y Gestión de Conflictos Sociales 

Vacante 

4 1 Asesor Jurídico 

   

5 1 Director Ejecuti vo 

   

6 1 Especial ista en Acceso a l a Info rmación Pública 

   

7 1 Especialista en Participación Ciudadana 

   

8 1 Asesor Jurídico 

   

9 1 Coord inador Admin istrativo Financiero 

   

10 1 Asistente de Secretario 

   

11 1 Asis tente de Subsecretaria 

   

12 1 Asistente del Área de Contro l Interno y Auditoria 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 30 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

4, 000.00 

 

 

3,270.00 

 

 

3,250.00 

2 , 500 .00 

 

 

1 

1 

1 

3 

2,500 . 00 1 

 

 

1,800.00 1 

 

 

1,800.00 1 

 

 

1,500.00 1 

 

 

1 , 500 . 00 

 

 

1,060.00 

 

 

1, 060.00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr esidenc i a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

13 1 Es pecialista Info rmático 

   

14 1 Té cnico Adminis t rativo 

   

14 2 Técnico Adminis trativo 

   

15 1 Asistente Administrativa 

   

15 2 Asis t ente Administrativa 

   

16 1 Colaborador Administrativo 

   

1 7 1 Motorista de Sec retari o 

   

18 1 Orde nanza 

  

19 1 Vigilante 

   

1 9 2 Vigilante 

   

19 3 Vigilante 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 31 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 060 . 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

901. 00 

901.00 

700 . 00 

700.00 

600.00 

550.00 

550.00 

400 . 00 

400 . 00 

400.00 

l 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidenci a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2018050010301211 Gobernabilidad 

1 1 Coordinador 

   

2 1 Asesor 

   

3 1 Coordinador 

   

4 1 Coordinadora de Asuntos Legales 

   

5 l Director Ejecutivo 

   

6 1 Especialista Técni co III 

   

7 l Asesor del Despacho 

   

B 1 Asistenta de l Despacho 

   

9 1 Superviso r da Proyectos 

   

10 1 Aseso r da Contenido 

Vacante 

11 1 Coordinador de Comunicac iones 

   

12 1 Coordinado r de Info rmática 

Vacante 

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 32 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

5 , 200.00 

 

 

4,000 . 00 

 

 

3 , 350 . 00 

 

3 , 350.00 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

3,000.00 

 

 

2 ,500.00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

2 ,5 00 . 00 

 

 

2,000.00 

2,000.00 

 

 

2,000 . 00 

1 

1 

1 

7 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

13 1 Coordinador de Proyectos 

  

14 1 Especialista en Gestión de Calidad 

   

15 1 Técnico I 

   

16 1 Coordinador Administrativo Financiero 

  

17 1 Técnico Administrativo 

   

18 1 Asistente del Premio ES Calidad 

   

19 1 Secretaria de Despacho 

   

20 1 Asistente 

   

20 2 Asistente 

   

20 3 Asistenta 

   

21 1 Colaborador Administrativo 

    

21 2 Colaborador Administrativo 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 33 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2,000 .00 

 

 

2 , 000 . 0 0 

 

 

1, 546 .69 

 

 

1, 500 . 00 

 

 

1, 500 . 00 

 

 

1,200 .00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,100.00 1 

 

 

1,060.00 1 

 

 

1,060.00 1 

 

 

1,060 . 00 1 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 ,060 . 00 

 

 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres i dencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

21 3 Colaborador Administrativo 

   

22 1 Colaborador Jurídico 

   

22 2 Colaborador Jurídico 

    

23 1 Colaborador de Gobernabilidad 

   

24 1 Colaborador Jurídico 

Vacan te 

25 1 Colaborador Administrativo 

Vac an t e 

26 1 Redactor y Fotógrafo 

Vacante 

27 1 Ordenanza del Despacho 

   

28 1 Mensajero 

   

29 1 Motorista 

   

29 2 Motorista 

   

2 9 3 Motorista 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 34 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,060 . 00 

 

 

1 , 060 . 00 

 

 

1 , 060 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 , 060 . 00 1 

 

 

1 , 000 . 00 1 

800 . 00 1 

742 . 00 1 

689 . 00 1 

 

 

550 . 00 1 

 

 

550 . 0 0 1 

 

 

550.00 1 

 

 

550 . 00 1 

 

 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

30 1 Ordenanza 

   

30 2 Ordenanza 

   

30 3 Ordenanza 

   

30 4 Ordenanza 

   

30 5 Ordenanza 

   

30 6 Ordenanza 

   

31 1 Rec epcion ista 

   

31 2 Recepcionista 

   

32 1 Vigilant e 

   

32 2 Vigi l ante 

   

33 1 Vig i l a n te 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 35 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

550 . 00 1 

550 . 00 1 

550 . 00 1 

550.00 1 

5 50 . 00 1 

550 . 00 1 

55 0.00 1 

550 . 00 1 

400 . 00 1 

400 .0 0 1 

300.00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idenc ia d e la República Pág. 36 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2018050010701211 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

1 1 

 

2 1 

 

3 1 

 

4 1 

 

5 1 

 

6 1 

 

7 1 

 

7 2 

 

8 1 

 

9 1 

 

9 2 

 

10 1 

 

lrefrOO 

Subsecretario de Comunicaciones 

  

Experto I V 

  

Té cnico Es pec ialista 

  

Gerente Administrativo 

  

Editor de Video 

  

Coordinador Administrativo Financiero 

  

Pe riodis t a 

  

Periodista 

  

Camarógrafo 

  

Ejecutivo de Eventos 

  

Ej e cutivo de Eve ntos 

  

Técnico de Video 

   

·---Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11 :O ... 

5 , 000 . 00 

 

 

3,500 . 00 

 

 

2, 5 00 . 00 

 

 

1,815 . 72 

 

 

1,800 . 00 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1 , 200 . 00 

 

 

1,200.00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 , 016.09 

 

 

1 ,01 6 . 09 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

11 1 Ejecutivo de Eventos 

   

12 1 Fotógrafo 

   

13 1 Técnico d e Comunicaciones 

   

14 1 Editor 

  

15 1 Colaborado r Administrativo 

   

16 1 Diseñador Gráfico 

   

17 1 Monitoreo de Medi os 

   

18 1 Camarógr a f o 

   

19 1 Secretaria 

   

20 1 Colaborador Admi nistrativo 

   

21 1 Camarógrafo 

   

22 l Encargado de Bodega 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 37 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951.88 

951 . 88 

900.00 

849 .1 6 

800.00 

800 . 00 

800.00 

791.4 4 

739 .8 8 

654.45 

598.09 

598.09 

1 

1 

3 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

2 3 1 

24 1 

 

25 1 

 

26 1 

 

26 2 

 

27 1 

 

28 1 

 

29 1 

 

29 2 

 

30 1 

 

31 1 

 

31 2 

 

lrefrOO 

Presidencia de l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Fotógrafo 

Vacante 

Ordenanza 

  

Operador de Monitoreo 

  

Auxiliar de Sonido 

  

Auxilia r d e Sonido 

  

Encargado de Grabación 

  

Mecánico 

  

Motorista 

  

Motorista 

  

Secretaria 

  

Ordenanza 

  

Ordenanza 

  

·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 38 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 98 . 09 

592 . 67 

568.91 

539.00 

539 . 00 

539 . 00 

539.00 

539 . 00 

539.00 

539 . 00 

525 . 18 

525 . 18 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn . 
Código 

31 3 

 

31 4 

 

32 1 

33 1 

 

lrefrOO 

Presidencia de la Repúbli ca 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Ordenanza 

  

Orde nanza 

  

Mensajero 

Va c ante 

Ordenanza 

 

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 39 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

525 .18 1 

525 . 18 1 

456.03 1 

442 . 20 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presid e ncia de la Re pública Pág. 40 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Línea Presupuestaria: 2018050010702211 Radio Nacional y Canal 10 Televisión Educativa y Cultural de 

34 1 

 

35 1 

 

36 1 

36 2 

37 1 

 

38 1 

 

38 2 

 

39 1 

 

40 1 

 

41 1 

 

42 1 

 

42 2 

lrefrOO 

Di rector General 

  

Subdirector 

  

Técnico I I 

Vacante 

Té cnico II 

Va c ante 

Técnico de Mantenimiento Eléctrico 

  

Técnico II 

  

Técnico II 

  

Periodista 

  

Pagador Auxiliar 

  

Periodista 

  

Técnico III 

 

Técnico III 

Vacante 

*--- Fecha: 17/01/201 8 Hora: 11 :O ... 

2 , 448 . 46 

 

 

2,000 . 00 

 

1,296.22 

1,296 . 22 

1,296 . 22 

 

 

1,246 . 37 

 

 

1,246 . 37 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 , 034.28 

 

 

1,028.93 

 

 

 

 

979.09 

979 . 09 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

43 1 Técnico III 

   

43 2 Técnico III 

  

4 3 3 Técnico III 

Vacante 

4 4 1 Guionista 

   

45 1 Coordinador de Promociónales 

   

46 1 Técnico I V 

   

47 1 Asistente de Producción 

   

48 1 Coordinador de Prensa 

   

49 1 Realizador 

   

50 1 Té cnico III 

   

50 2 Técnico III 

   

51 1 Colaborador de Escen ografí a 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 41 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

941.44 1 

94 1.44 1 

941 . 44 1 

905 . 23 1 

897 .50 1 

870.55 1 

870 . 41 1 

870 . 41 1 

870 . 41 1 

870 . 41 1 

870 .41 1 

862. 98 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidenci a d e la Re públi ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

52 l Colabo rador Administrativo II 

Vacante 

52 2 Colaborador Administrativo II 

Vacante 

53 l Jefe Tec nico 

   

54 l Téc nic o III 

   

55 1 Técnico de Radiofrecuencia 

   

56 l Jefe Tecnico 

Vacante 

57 1 Produ c tor 

   

58 1 As iste nte Administra tivo 

   

59 l Técnico IV 

   

60 1 Cama rógra f o 

Vacante 

60 2 Cama r ógrafo 

   

61 1 Operador de Equipo I 

vacante 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 42 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

848 . 55 

848 . 55 

836 . 93 

836.93 

836 . 93 

804 . 74 

804.74 

800 . 00 

797 . 87 

791.44 

791 . 44 

791 .44 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

l 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a Repúbli ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

62 1 Técnico III 

   

63 1 Col abo rador d e Es cenog r afia 

    

64 1 Camarógrafo 

   

65 1 Té cnico de Radiofre cuencia 

   

66 1 Cama rógrafo 

  

66 2 Camarógrafo 

Vacante 

66 3 Cama r ógrafo 

   

67 1 Operado r de Equi p o I 

  

68 1 Colabo rador Adminis t ra t ivo II 

   

69 1 Camaró grafo 

   

69 2 Camarógrafo 

Vacante 

70 1 Lu min o t é cnico 

   

lrefrOO • .. . Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 43 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

773 . 79 1 

767 . 19 1 

761. 00 1 

744 . 04 1 

731. 73 1 

731.73 1 

731.73 1 

731 . 73 1 

725 . 34 1 

7 03 . 59 1 

703 . 59 1 

703 . 59 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

7 1 1 Operador de Audio 

   

72 1 Colaborador Administrativo II 

   

73 1 Operador de Equipo II 

   

74 1 Operador de Ingestas 

  

75 1 Colector 

   

76 1 Reportero 

   

77 l Secretaria III 

Vacante 

78 1 Colaborador Administrativo II 

   

79 1 Operador de Tráfico 

   

80 1 Técnico de Radiofrecuencia 

   

81 l Colaborador de Escenografía 

   

82 1 Asistente de Producción 

    

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 44 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

703.59 l 

697 .45 1 

693.53 l 

691 . 19 1 

681 . 82 1 

67 6 . 52 1 

67 5 . 39 1 

670 . 62 1 

666.85 1 

666 . 85 1 

660 . 77 1 

660.00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

83 l Sec r etaria III 

   

84 l Asistente d e Producció n 

   

85 l Colaborado r Administrativo III 

Vacante 

86 l Sec retaria III 

   

87 l Mot orista 

Vacante 

88 1 Operador de Video y Máster 

   

8 9 l Operador de Equipo II 

   

90 l Operador de Equipo I 

   

91 As iste n te de Producción 

   

92 1 Colaborador Administrativo III 

   

93 l Secretaria III 

  

94 1 Técnico de Radiofrecuencia 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 45 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

649.41 

64 8 . 00 

648.00 

648 . 00 

642 . 83 

641 . 20 

639 . 80 

637.62 

636.30 

623 .07 

623 . 07 

623 . 07 

l 

l 

l 

1 

1 

l 

1 

1 

l 

l 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

95 1 Motorista 

   

96 1 Presentador 

   

97 1 Tramitador 

   

98 1 Motorista 

   

98 2 Mo t orista 

   

99 1 Locutor 

   

100 1 Técnico de Radiofrecuencia 

   

101 1 Luminotécnico 

    

102 1 Asistente ~dministrativo 

    

103 1 Ordenanza 

   

104 1 Motorista 

  

105 1 Operador de Cabina 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 46 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

615. 20 

605.00 

576 . 07 

527.21 

527 . 21 

5 11 .36 

503.92 

484.54 

460 . 23 

444 . 28 

422 . 15 

422.15 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

106 1 Periodista 

   

107 1 Operador de Planta 

   

108 1 Motorista 

Vacante 

109 1 Periodista 

   

 ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 47 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

422 . 15 

420.77 

38 6. 22 

3 62 . 69 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr esi dencia d e l a Repúbl i ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 201 8050011001211 Dirección y Administración 

1 1 Asisten te de Comun i caci ones 

   

lrefrOO · --- Fecha: 17/01/201 8 Hora: 11:0 ... 

Pág. 48 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

397.27 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República Pág. 49 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Unidad Presupuestaria: 04 04 Secretaria de Inclusión Social 

Linea Presupuestaria: 2018050030401211 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

1 1 Secretaria de Inclusi6n Social 6,000.00 1 

    

 

2 1 Subsecretari o de Inclusió n Social 4 , 000 . 00 1 

     

 

3 1 Dir ector III 3,500.00 1 

    

 

4 1 Gerente II 3,000.00 1 

    

 

5 1 Gerente IV 2,707 . 44 1 

    

 

6 1 Especialista I 2,500.00 1 

    

 

7 1 Gerente II 2,500.00 1 

    

 

7 2 Gerente II 2,500.00 1 

    

 

8 1 Gerente I V 2,500.00 1 

     

 

8 2 Gerente IV 2,500.00 1 

    

 

9 1 Jefe de Unidad Té cnica I 2,500.00 1 

    

 

10 1 Jefe Administrativo II 2,250 . 00 1 

    

 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 1 1 

 

12 1 

 

13 1 

 

14 1 

 

14 2 

 

14 3 

 

1 4 4 

 

14 5 

 

14 6 

 

14 7 

 

14 8 

 

14 9 

 

lrefrOO 

Preside ncia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Pr ofesional Técnico I 

  

Jefe Administrativo II 

 

Jefe de Area I I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesion a l Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profes ional Técnico I 

  

Profesional Té cnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesional Té cnico I 

   

·-- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 50 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,800 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750 . 0 0 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750.00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 , 750 . 00 

 

 

1,750.00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre side n c i a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

1 4 10 Profesional Técnic o I 

Vacante 

14 11 Profesional Técnico I 

   

15 1 Técnico I 

   

16 1 Gerente I 

   

17 1 Profesional Técnico I 

   

18 1 Profesional Técnico I 

   

18 2 Profesional Técnico I 

   

1 9 1 Secretaria III / Ejecutiva 

   

19 2 Secretaria III / Ejecutiv a 

   

20 1 Jefe Administrativo II 

  

21 1 Jefe de Area I 

   

22 1 Técnico II 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 51 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,750.00 

1 , 750 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 ,621 . 48 

 

 

1 , 575.00 

 

 

1 , 500.00 

 

 

1 , 500 . 00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,373 .12 

 

 

1,250 . 00 

 

 

1,250.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

23 l Técnico I 

   

2 4 1 Técnico I 

   

24 2 Técnico I 

   

25 1 Técnico II 

   

26 1 Profesional Técnico I 

Vacante 

26 2 Profesional Técnico I 

Vacante 

27 1 Profesional Técnico I 

   

28 1 Jefe Administrativo I 

   

29 1 Técnico II 

   

30 1 Técnico II 

   

31 1 Profesional Técnico I 

   

32 1 Profesional Técnico I 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 52 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1, 250.00 

 

 

1,237 . 49 

 

 

1,237.49 

 

 

1 , 237 .4 9 

 

 

1,22 8 . 92 

1,228 . 92 

1 , 200 . 00 

 

 

1,109 .4 4 

 

 

1,079 . 72 

 

 

1,059.73 

 

 

 

 

 

 

951 . 88 

926 . 21 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

33 1 

 

33 2 

 

34 1 

 

35 1 

 

36 1 

 

37 1 

 

38 1 

 

38 2 

 

39 1 

 

40 1 

 

41 1 

 

42 1 

 

lrefrOO 

Presidencia de la Repúblic a 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Profesional Té cnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Técnico II 

  

Secre taria II 

   

Secretaria III / Ejecutiva 

  

Colaborador Especializado III 

  

Técnico I 

  

Té cnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Secretaria II 

   

Jefe de Area I 

  

Técnico I 

  

*---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 53 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 1 9 . 14 

9 1 9 . 14 

9 1 9 . i4 

890 . 25 

85 4. 36 

849 . 1 6 

849 . 16 

8 4 9 .1 6 

843 . 90 

8 1 3 . 15 

720 . 00 

720 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

42 2 Técnico I 

Vacante 

42 3 Técnico I 

   

43 1 Técnico II 

   

44 1 Col aborador Administrativo I I I 

   

45 1 Profes ional Técnico I 

   

46 1 Colaborador Administrativo II 

   

47 1 Técnico I I 

   

48 1 Colaborador Operativo I 

   

49 1 Jefe de Area I 

   

so 1 Técnico I 

    

51 1 Co labo rado r Administrat ivo II 

Vacante 

52 1 Técnico OACI 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 54 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 0. 00 1 

720 . 00 1 

720 . 00 1 

697 . 36 1 

688 . 85 1 

671 . 19 1 

660 .00 1 

652.30 1 

651.57 1 

651. 57 1 

640 . 86 1 

636.24 1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

53 l 

 

54 1 

 

55 1 

 

56 1 

 

56 2 

 

57 1 

 

58 1 

 

59 1 

 

59 2 

 

60 1 

 

61 1 

 

61 2 

 

lrefrOO 

Pres idencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico II 

  

Colaborador Especializado III 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo II 

  

Cola borador Operativo II 

  

Colaborador Operativo II 

  

Colaborador Es peciali zado III 

  

Colaborado r Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Técnico I 

  

Secretaria II 

 

Secretaria II 

  

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 55 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

607. 60 1 

601. 48 1 

592 . 67 1 

592 . 67 1 

592 . 67 1 

562 .78 1 

553 .9 6 1 

551 . 25 1 

551. 25 1 

549 . 90 1 

543 . 77 1 

543.77 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idenc ia de la República 

RE FRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

61 3 Secretaria I I 

Vac an t e 

62 1 Té cnico I 

   

63 1 Colaborad or Administrativo III 

   

64 1 Colaborador Op erati vo II 

   

65 1 Colabo rador Operativo II 

   

65 2 Colaborad or Opera tivo II 

   

66 1 Colaborador Administrativo II 

   

67 1 Colaborador Administrativo II 

   

68 1 Colaborador Administrativo I 

   

69 1 Colaborador Administrativo II 

   

70 1 Colaborador Operativo II 

   

71 1 Colaborador Administrativo III 

    

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 56 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

543 . 77 1 

543 . 77 1 

536 . 93 1 

523.79 1 

506 .17 1 

506 . 17 1 

505 . 82 1 

500 . 28 1 

490 . 00 1 

478 . 50 1 

466 .4 0 1 

458.12 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

71 2 Colaborador Administrativo III 

   

72 1 Colaborador Operativo II 

  

72 2 Colaborador Operativo II 

   

72 3 Colaborador Operativo II 

   

72 4 Colaborador Operativo II 

   

73 1 Técnico I 

Vacante 

74 1 Colaborador Operativo II 

   

75 1 Colaborador Operativo I 

   

76 1 Colaborador Operativo II 

   

77 1 Técnico I 

   

78 1 Colaborador Operativo II 

Vacante 

78 2 Colaborador Operativo II 

   

lrefrOO ·--Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 57 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

458.12 

450.00 

450 . 00 

450.00 

450.00 

450.00 

443.60 

442.20 

442.20 

409.02 

397.27 

397.27 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idencia de la República Pág. 58 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

7B 3 Colaborador Operativo II 397.27 1 

    

 

78 4 Colaborador Operativo II 397 . 27 1 

    

 

7 8 5 Colaborador Operativo II 397 . 27 1 

    

 

79 1 Colabo rador Administrativo III 3BB . 27 1 

   

 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presiden cia de la República Pág. 59 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2018050030403211 División de Asistencia Alimentaria 

80 1 Director II 2 , 500 . 00 1 

    

 

81 1 Gerente II 2 , 118 . 86 4 

    

 

82 l Gere nte II 1, 801 . 00 1 

    

 

83 l Gerente II 1,750.00 1 

    

 

83 2 Geren te II 1,750 . 00 l 

    

 

84 1 Profesional Técnico I 1 , 234 .50 1 

Vacante 

85 1 Técn ico I 1 , 008 . 06 1 

   

 

86 1 J efe de Are a I 1, 004 .00 1 

    

 

87 1 Profesional Técnico I 991 . 05 1 

    

 

88 1 Jefe de Are a II 919 .1 4 1 

    

 

88 1 Jefe de Area II 919 . 14 l 

    

 

89 l Profesional Técnico I 919 . 14 1 

     

 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

90 1 Profesional Técnico I 

   

91 1 Técnico I 

   

92 1 Co l aborador Administrativo III 

Vacante 

93 1 Jefe de Area II 

   

93 2 Jefe de Area II 

   

94 1 Colaborador Administrativo II 

   

95 1 Técnico II 

  

96 1 Jefe de Area II 

   

96 2 Jefe de Area II 

   

97 1 Técnico I 

   

98 1 Técnico I 

   

99 1 Col aborador Administrativo II 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 60 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

739 .8 8 

699 . 98 

64 9. 00 

649.00 

649 . 00 

641. 11 

634 . 74 

58 9 . 60 

589.60 

589.60 

549 . 90 

543.77 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 00 1 

 

101 1 

 

102 1 

 

103 

104 l 

105 1 

 

106 l 

 

107 1 

 

108 1 

 

109 1 

 

109 2 

 

llO 1 

 

lrefrOO 

Presiden cia d e la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico I 

  

Secretaria II 

  

Jefe de Area II 

  

Profesional Técnico I 

Vacante 

Técnico II 

Vaca nt e 

Colaborador Operativo II 

  

Co laborado r Administrativo III 

  

Técnico I 

 

Secretaria II 

  

Colaborador Administrativo III 

  

Colaborador Administrativo III 

  

Jefe de Area II 

   

*---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 61 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

543 .7 7 

539.00 

536.93 

5 14.80 

505 . 82 

500.28 

490 .60 

490.60 

478 .50 

47 4.71 

474 . 7 1 

474.71 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

111 1 

 

112 1 

 

112 2 

 

112 3 

 

113 1 

 

114 1 

 

1 15 1 

 

115 2 

 

116 1 

 

117 1 

11 7 2 

 

117 3 

 

lrefrOO 

Presidenc ia de l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Prof esional Técnico I 

  

Técnico I 

  

Técnico I 

  

Técnico I 

  

Téc nico I 

  

Colaborador Opera t i vo I 

 

Sec retaria II 

  

Sec retaria II 

  

Col aborador Adminis trativo II 

  

Colaborador Op e rativo I 

Vacante 

Colaborador Operativo I 

 

Colaborador Operati vo I 

  

·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 62 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

474.71 

4 7 4. 7 1 

474.7 1 

474 . 71 

467. 10 

443 . 60 

443.60 

443 . 60 

428 . 38 

428 . 38 

428 . 38 

428 . 38 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

117 4 

 

11 7 5 

 

117 6 

 

118 1 

 

118 2 

118 3 

 

118 4 

 

118 5 

 

118 6 

 

119 1 

 

120 1 

 

120 2 

 

lrefrOO 

Presi dencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativ o I 

  

Co laborado r Operativo I 

  

Colaborador Operativo II 

  

Colaborador Operativo II 

Vacante 

Colaborador Operativo II 

  

Colaborado r Operativo II 

  

Colaborador Operativo II 

  

Colaborador Operativo II 

  

Profesional Técnico I 

  

Técnico I 

  

Técnico I 

   

·-- Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11:0 .. . 

Pág. 63 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428.38 

42 8 . 38 

428.38 

428 . 38 

428 . 38 

428.38 

428 . 38 

428 . 38 

428.38 

428.38 

428.38 

428 . 38 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part . Subn. 
Código 

120 3 

 

121 1 

 

122 1 

 

123 1 

 

124 1 

 

124 2 

 

12 4 3 

 

124 4 

 

124 5 

 

124 6 

 

124 7 

 

124 8 

 

lrefrOO 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico I 

  

Técnico II 

  

Colaborador Administrativo I 

  

Colaborador Administrativo III 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 64 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 . 38 

428.38 

412.47 

412 . 47 

412 . 47 

412 .4 7 

412 . 47 

412 . 47 

412.47 

412.47 

412 . 47 

41 2 . 47 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

124 9 Colaborador Operativo I 

   

124 10 Colaborador Operativo I 

   

124 11 Colaborador Operativo I 

   

124 12 Colaborado r Operati v o I 

   

124 13 Colaborador Opera tivo I 

   

124 14 Colaborador Operativo I 

   

124 15 Colaborador Operativo I 

   

124 16 Colaborador Operat i vo I 

  

125 1 Co laborador Operativo II 

   

125 2 Co laborado r Operativo II 

   

126 1 Profesional Técnico I 

   

127 1 Secreta ria II 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 65 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

412.47 1 

412 . 47 1 

412.47 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412 .4 7 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412.47 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412.47 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

128 1 Técnico I 

   

128 2 Técnico I 

    

128 3 Técnico I 

  

128 4 Técnico I 

Vacante 

128 5 Técnico I 

   

128 6 Técnico I 

Vacante 

128 7 Técnico I 

   

128 8 Técnico I 

   

129 l Colaborador Administrativo III 

Vacante 

129 2 Colaborador Administrativo III 

   

129 3 Colaborador Administrativo III 

   

130 1 Colaborador Especializado III 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 66 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 2 .47 

412.47 

412.47 

412.47 

412.47 

412. 47 

412 . 47 

412 . 47 

397.27 

397 . 27 

397 . 27 

397.27 

l 

l 

1 

1 

1 

1 

l 

l 

l 

l 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

130 2 

130 3 

 

130 4 

1 31 1 

 

1 31 2 

 

131 3 

 

131 4 

 

1 31 5 

 

131 6 

 

131 7 

 

131 8 

 

131 9 

 

lrefrOO 

Presidencia de l a Re pública 

RE FRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Colaborador Especializado III 

Vacante 

Colaborador Especializado III 

  

Colabo rador Especializado III 

Vacante 

Colabo rador Operativo I 

  

Colaborador Opera t ivo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

 

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

Col aborador Operativo I 

  

Colaborador Operativo I 

  

·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 67 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

3 97 . 27 1 

3 97 . 27 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

397.27 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

397.27 1 

397 . 27 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

131 10 Colaborador Operativo I 

   

131 11 Co laborador Operativo I 

  

131 12 Colaborador Operativo I 

   

131 13 Colaborador Operativo I 

   

132 1 Colaborador Operativo II 

   

132 2 Colaborador Operat ivo II 

   

132 3 Col aborador Operativo II 

Vacante 

133 1 Técnico I 

Vacante 

133 2 Técnico I 

   

134 1 Colaborador Operativo I 

   

134 2 Colaborador Op erativo I 

   

135 1 Profesional Técnico I 

   

lrefrOO • •.• Fecha: 17 /01 /2018 Hora: 11 :0 . .. 

Pág. 68 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

397.27 

3 97 . 27 

397 . 27 

397 . 27 

397.27 

397.27 

397 . 27 

3 97 .2 7 

397 . 27 

381. 36 

381 . 36 

381.36 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presid enci a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria : 2018050030404211 Programa Ciudad Mujer 

136 1 Gerente IV 

   

13 7 1 Gerente I V 

  

137 2 Gere nte IV 

   

137 3 Gerente IV 

    

137 4 Gerente IV 

   

137 5 Gerente IV 

   

137 6 Gerente IV 

   

137 7 Gerente IV 

   

138 1 Gerente IV 

   

139 1 Jefe de Unidad Técnica I 

   

14 0 1 Jefe de Unidad Técnica II 

   

140 2 Jefe de Unidad Téc nica II 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 69 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3 ,500 .00 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

3 , 000.00 

 

 

3 ,000.00 

 

 

3 , 000 .00 

 

 

3 , 000.00 

 

 

3,000 . 00 

 

 

3 , 000 .00 

 

 

2 , 500 . 00 

 

 

2,500.00 

 

2 , 5 00 .00 

 

 

2,500.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 40 3 

 

141 1 

 

1 42 1 

 

143 1 

 

144 1 

 

145 1 

 

146 1 

 

1 47 1 

 

148 l 

 

148 2 

 

1 48 3 

 

149 1 

 

lrefrOO 

Presidencia de l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Jefe de Unidad Técnica II 

 

Técnico II 

  

Gerente IV 

   

Jefe Administrativo I 

  

Jefe Administrativo II 

  

Jefe de Area II 

  

Profesional Técnico I 

  

Técnico I 

 

Técnico II 

  

Técnico II 

  

Técnico II 

  

Jefe de Unidad Técnica II 

 R 

*--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11:0 ... 

Pág. 70 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2,500.00 

 

 

2,000.00 

 

 

1,75 0 . 00 

 

 

1,7 50 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750.00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1,750 .00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,750 . 00 1 

 

 

1,750 .00 1 

 

 

1,750.00 1 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a Repúbli ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

1 49 2 Jefe d e Unidad Técnica II 

   

149 3 Jefe de Unidad Técnica II 

  

149 4 Jefe de Unidad Técnica II 

  

149 5 Jefe de Unidad Técnica II 

   

149 6 Jefe de Unidad Técnica II 

    

149 7 Jefe de Unidad Técnica II 

  

14 9 8 Jefe de Unidad Técnica II 

   

149 9 Jefe de Unidad Técnica II 

  

149 10 Jefe de Unidad Técnica II 

   

150 1 Profesional Técnico I 

Vacante 

151 1 Técnico II 

Vacante 

1 52 1 Técnico I 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 71 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,700. 00 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1,700.00 

 

 

1 ,7 00 . 00 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1, 7 00 . 00 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1 ,7 00 . 00 

 

 

1 ,700.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 , 7 00 .00 1 

1 ,5 25 . 00 1 

1,504.25 1 

 

 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

153 1 

 

153 2 

 

153 3 

 

153 4 

 

153 5 

 

154 1 

 

154 2 

 

154 3 

 

154 4 

 

154 5 

 

155 1 

 

155 2 

 

lrefrOO 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Jefe Administrativo I 

  

Jefe Administrativo I 

  

Jefe Administrativo I 

  

Jefe Administrativo I 

   

Jefe Administrativo I 

  

Jefe Admini strativo II 

  

Jefe Administrativo II 

  

Jefe Administrativo II 

 

Jefe Administrativo II 

  

Jefe Administrativo II 

 

Técnico I 

  

Técnico I 

 

*--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 72 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1, 300 . 00 1 

 

 

1 , 300 . 00 1 

 

 

1,300.00 1 

 

 

1 ,300 . 00 

 

 

1,300.00 

 

 

1 

1 

1,300 . 00 1 

 

 

1, 300. 00 1 

 

 

1, 300 . 00 1 

 

 

. 1,300 . 00 1 

 

 

1,300.00 1 

 

 

1, 300 . 00 1 

 

 

1 , 300 . 00 1 

 

 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

155 3 

 

155 4 

 

155 5 

 

156 1 

 

156 2 

 

156 3 

 

156 4 

 

156 5 

 

156 6 

 

156 7 

 

156 8 

 

156 9 

 

lre frOO 

Preside n c ia de la Re públi c a 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Téc nico I 

   

Técnico I 

  

Téc nico I 

  

Técnico II 

  

Técnico II 

  

Té cnico II 

  

Té cnico II 

  

Técnic o II 

  

Técnico :u 

  

Téc nico II 

  

Técnico II 

  

Técnico II 

  

*-·- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 73 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,300.00 

 

 

1 

1,300.00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1, 300 . 00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1 , 300. 00 1 

 

 

1,300.00 1 

 

 

1,300.00 1 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

156 1 0 Técnico II 

   

156 11 Técnico II 

  

156 12 Técnico II 

   

156 13 Téc nico II 

   

156 14 Téc nico II 

  

156 1 5 Técnico II 

Vacante 

156 1 6 Técnico II 

   

156 17 Técnico II 

  

156 18 Técnico II 

   

156 19 Técnico II 

   

156 20 Técnico II 

Vacante 

157 1 Secretaria III / Ejecutiva 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 74 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,300.00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1, 300 . 00 

 

 

1, 300.00 

 

 

1, 300 . 00 

1,300.00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300.00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300.00 

1,250 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

158 1 

 

158 2 

 

159 1 

 

160 1 

 

161 1 

 

161 2 

 

1 61 3 

161 4 

 

161 5 

 

161 6 

 

161 7 

 

161 8 

 

lrefrOO 

Presidenc ia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Téc nico I 

  

Técnico I 

   

Técnico I 

 

Técnico Administrativo 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

Vacante 

Profesional Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profes i o nal Técnico I 

  

Profesional Técnico I 

  

Profes ional Técnico I 

  

·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 75 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 228.92 

 

 

1,228 . 92 

 

 

1 , 183 . 00 

 

 

1,059 . 73 

 

 

1, 000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

1,000.00 

 

 

1, 000 . 00 

 

 

1, 000.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

161 9 Profesional Técnico I 

   

161 10 Profesional Técnico r 

    

161 11 Profesional Técnico I 

    

161 12 Profe sional Técnico I 

   

161 13 Profesional Técnico r 

   

161 14 Profesional Técnico I 

   

161 15 Profesional Técnico I 

   

161 16 Profesional Técnico I 

  ! 

161 17 Profesional Té cnico I 

   

161 18 Profesional Técnico I 

   

161 19 Pr ofesional Técnico I 

   

1 61 20 Profesional Técnico I 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :0 ... 

Pág. 76 

Sueldo Categoria 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 ,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1, 000.00 

 

 

1 ,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr e sidenc ia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Códígo Nombre Cargo Nomínal 

161 2 1 Profesi onal Té cnico I 

   

161 22 Profesional Técnico I 

    

161 23 Profesional Técnico I 

   

161 24 Profe s i onal Técnico I 

   

162 1 Técnico I 

   

162 2 Técnic o I 

   

163 1 Técnico II 

   

163 2 Técnico II 

   

163 3 Té cnico II 

   

163 4 Té cnic o II 

  

163 5 Técnico II 

   

163 6 Té cnico II 

Vacante 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/201 8 Hora: 11:0 ... 

Pág. 77 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

1,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre s idencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

163 7 Técnico I I 

   

1 63 8 Té cnic o II 

   

1 63 9 •récnico II 

   

163 1 O Té cnico II 

   

1 63 11 Té cnic o II 

   

1 63 1 2 Té cnico II 

   

1 63 13 Té cnico II 

   

163 14 Té cnico II 

    

1 63 15 Té cnico II 

   

163 16 Té cnico II 

   

1 64 1 Secre taria II 

   

165 1 Colaborador Administrativo I 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/201 8 Hora: 11 :O .. . 

Pág. 78 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 ,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000.00 

 

 

1 ,000.00 

 

 

l 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1,000 . 00 l 

 

 

1 , 000.00 1 

 

 

1,000.00 l 

 

 

 

 

 

 

752 . 31 1 

750 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

165 2 Colaborador Administrativo I 

   

1 66 1 Colaborador Especializado II 

   

1 67 1 Colaborador Especializado III 

   

168 1 Colaborador Operativo I 

   

1 68 2 Colaborador Operativo I 

  

169 1 Colaborador Ope rativo II 

   

1 69 2 Colaborador Operativo II 

   

170 l Téc nico I 

   

171 1 Téc nico II 

   

172 1 Colaborador Administrativo III 

   

17 3 1 Colabo rador Administrativo III 

   

174 l Colaborador Administrativo I 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 79 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

750 . 00 1 

750 . 00 1 

750 . 00 1 

750.00 1 

750 . 00 1 

750.00 1 

750.00 l 

750.00 1 

7 3 9 . 88 l 

723 . 53 1 

650 . 36 1 

650 .00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia d e l a Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

174 2 Colaborado r Administrativo I 

   

1 74 3 Colaborador Administrativo I 

   

174 4 Colaborado r Administrativo I 

  

174 5 Colaborador Administrativo I 

   

1 74 6 Colaborado r Administrativo I 

   

174 7 Colaborador Administrativo I 

   

174 8 Colaborador Administrativo I 

   

1 7 4 9 Colaborador Administrativo I 

   

174 10 Colaborado r Administrativo I 

   

175 1 Colaborador Especializado II 

   

175 2 Co laborador Especializado II 

   

175 3 Colaborado r Es p ecializado II 

   

lrefrOO *---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 80 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650.00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650.00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650 . 00 1 

650 .00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

175 4 Colabo rador Especiali zado II 

   

175 5 Co labo rador Especializado II 

   

176 1 Co laborado r Ope rativo I 

   

176 2 Co l aborado r Opera tivo I 

   

176 3 Colaborado r Operativo I 

   

176 4 Colaborador Operativo I 

   

1 76 5 Colabor ado r Opera tivo I 

  

1 76 6 Colaborado r Operativo I 

   

176 7 Co labo rado r Op e rativo I 

   

1 7 6 8 Colaborador Operativo I 

   

176 9 Colabo rador Operativo I 

   

176 10 Co laborador Ope rativo I 

   

lrefrOO ·---Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 81 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 l 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650 .00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

177 1 Colaborador Operativo II 

   

177 2 Colaborador Operativo II 

   

177 3 Colaborador Operativo II 

   

177 4 Colnborador Operativo II 

   

177 5 Colaborador Operativo II 

   

177 6 Colaborador Operativo II 

Vacante 

177 7 Colaborador Operati vo I I 

   

177 8 Colaborador Operativo II 

   

177 9 Colaborador Operativo I I 

Vacante 

177 10 Colaborador Operativo II 

   

178 1 Encargada de Almacén y Activo Fijo 

Vacante 

179 1 Secretaria III / Ejecutiva 

   

lrefrOO ·--Fecha: 17/01 /2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 82 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650.00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650.00 1 

650 .0 0 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc i a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

1 7 9 2 Secretaria III / Ejecutiva 

  

179 3 Secretaria III / Ejecutiva 

Vacante 

179 4 Secret aria III / Ejecutiva 

  

180 l Té cni co I 

   

180 2 Técnico I 

   

180 3 Téc nico I 

    

180 4 Té cnico I 

   

180 5 Téc nico I 

Vacan t e 

180 6 Té cnico I 

   

1 80 7 Técnico I 

   

180 8 Técnico I 

Vacante 

180 9 Técnico I 

  H 

lrefrOO ·---Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 83 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres i dencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

180 10 Té c n i co I 

   

180 11 Té cnico I 

   

180 1 2 Téc n i c o I 

   

180 13 Té c nico I 

   

180 14 Té cnico I 

   

18 0 1 5 Técnico I 

   

18 1 1 Técnico I 

   

1 82 1 Técnico I 

   

183 1 Colaborador Administrati v o III 

   

18 4 1 Colabo r ador Opera t ivo I 

   

185 1 Col aborador Operati vo II 

  

186 1 Col abor ador Admini s t rat ivo I 

   

lrefrOO *--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 84 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650.00 1 

650. 00 1 

650.00 1 

650.0 0 1 

650 . 00 1 

650 .00 1 

636 . 24 1 

600 . 00 1 

599 . 45 1 

550 . 00 1 

550 .00 1 

539.00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

187 1 Colaborador Administrativo I 

Vacante 

1 88 1 Secre taria II 

   

189 1 Colaborador Administrativo III 

   

lrefrOO ·--- Fecha: 17/01/2018 Hora: 11 :O ... 

Pág. 85 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

52 0 . 00 

467 .1 0 

397 . 27 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

' PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

Las personas nombrad¡:i.s devengarán en las categorías respectivas, el sueldo que 

.señalan las partidas y sub-números de la Ley de Salarios, que se han mencionado con 
---....._ ' __,/ 

cargo al Fondo General del Estado y con aplicación a las respectivas plazas asignadas 

del Presupuesto General vigente, que le serán cubiertos por la Pagaduría Auxiliar de ) 

Salarlos de esta Presidencia, a partir del 01 de enero de 2018. ) 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la) ciudad de San Salvador, el día 
diecisiete del mes de enero de dos mil dieciocho. . 

Ministro de Gobern 

/ 

Vers
ión

 Púb
lica




